EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS CONVALIDAÇÕES DE

DECLARAÇÕES DOS CANDIDATOS INSCRITOS ÀS VAGAS DE AFRO-BRASILEIRO

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 11.952/2013 E CONVOCAÇÃO DOS

CANDIDATOS AOS CARGOS DE AGENTE ELETRICISTA E TÉCNICO

PROFISSIONALIZANTE ELETROTÉCNICA, ELETRÔNICA, ELETROELETRÔNICA E

ELETROMECÂNICA PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF.

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2015, DE 25 DE JUNHO DE 2015 e

 Nº 002/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015.

GUILHERME CASADO GOBETTI DE SOUZA,

DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO DA

SERCOMTEL ILUMINAÇÃO S.A., NO EXERCÍCIO

DA PRESIDÊNCIA E EM CONFORMIDADE COM A

NATUREZA DE SUAS REGULARES ATRIBUIÇÕES

LEGAIS E ESTATUTÁRIAS;

TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar, após recursos dos candidatos

quanto à convalidação realizada pela comissão instituída pela lei municipal nº 11.952 de 2013,

reunida no dia 23/10/2015 e em conforme com a convocação editalícia de 15 de outubro de 2015,  o

seguinte resultado:

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1002584 ADALGIZA ARANTES LOUREIRO Não Compareceu

1000339 ALEX BATISTA DIARIO Não Compareceu

1005579 ALEX PEREIRA DE SOUZA LUIZ Convalidado

1000796 ANA MARIA BORGES DE ALCANTARA Não Compareceu

1001458 ANTONIO FERREIRA NETO Convalidado

1004504 BRUNO FERNANDO DE LIMA Não Compareceu

1005364 CARLOS RAUAN GONZAGA DA SILVA Convalidado

1004476 EDVALDO AUGUSTO DA SILVA NUNES Convalidado

1002351 FABIANO ALEX DE SOUZA Convalidado

1003516 FELLIPE FRANCISCO ALVES Convalidado

1002178 GISIAN FERNANDES Convalidado

1002800 GREICY NOVAIS UMBELINO Convalidado

1000403 HANS WERNER SOUZA HUHMANN Convalidado

1002222 HENITON NOGUEIRA PRIMO Convalidado

1000728 JAIRO MARCIANO DA ENCARNAO Convalidado

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1004222 JESSICA GEREMIAS CERQUEIRA LIMA Não Compareceu

1001071 JESSICA MAYARA SIQUEIRA SILVA Não Compareceu

1003396 JURANDIR CARVALHO RAMAO Convalidado

1001035 LILIAN KAREN BARBOSA MEDEIROS Convalidado

1004584 LORENA CLAUDINA SILVA Convalidado

1003603 LUCIANA MOREIRA Convalidado

1001068 MARCELO DOS REIS BRUGNOLLI Não Compareceu

1000425 MAYARA DE JESUS PEREIRA Convalidado

1000196 NACHALE CRISTINA DA SILVA VELOSO Convalidado

1005807 RENAN VINICIUS DE ARAUJO Não Compareceu

1003105 ROSEMEIRE FERNANDA DA SILVA Não Compareceu

1003284 SERGIO PERCINOTO Convalidado

1000231 SIDNEI LOPES DE ARAUJO Convalidado

1001804 SILVIA ELAINE SANTOS DE CASTRO Convalidado

1001654 ULISSES FERNANDO DE PAULO Não Compareceu

1005577 VIVIANE SARAIVA BONFIM Convalidado

1001545 WESLEY ANTONIO DA SILVA MARQUES Não Convalidado

1000140

WEVERTON HENRIQUE MAGALHAES

SANTOS Convalidado

Neste mesmo ato, convoca para a realização da fase de Testes de Aptidão Física, a ser realizado no

dia 20 de dezembro de 2015, no Colégio Vicente Rijo, localizado na Av. Juscelino Kubitschek,

2372 -Vila Ipiranga - Londrina –Pr, em horário descrito abaixo:

Os candidatos ao cargo de Eletricista abaixo relacionados farão prova às 8:00h e deverão

comparecer ao local marcado com uma hora de antecedência.

INSCRIÇÃO NOME NPCG NPESP

1. 1003233 GUSTAVO YOSHIO ITAKURA 47,50 90,00

2. 1002770 JONATAN GUTTLER FREITAS 36,25 85,00

3. 1006025 FILIPE ALVES GIL 38,75 80,00

4. 1002131 TIAGO ANTUNES FERREIRA 33,75 80,00

5. 1000398 RICARDO GONCALVES CARVALHO 30,00 80,00

6. 1003272 EDSON ALVES DA SILVA JUNIOR 40,00 75,00

7. 1000218 GUILHERME DOS SANTOS COSTA 37,50 70,00

8. 1002921 FABIO MORAES CAETANO 36,25 70,00

9. 1003451 ELIZEU DOS SANTOS JUNIOR 35,00 70,00

10. 1001019 ELIAS PACHECO DE ANDRADE 32,50 70,00

11. 1005228 LUCAS PEREIRA FERREIRA 32,50 70,00

12. 1003774 CLAUDEMIRO ALVES SAMPAIO 31,25 70,00

13. 1003860 AGNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 31,25 70,00

14. 1005037 WAGNER YOSHIHITO NISHI 30,00 70,00

15. 1006299 MARCOS ANTONIO BOTTINE 28,75 70,00

16. 1003242 ANDERSON VIDO 28,75 70,00

17. 1003531 OTAVIO CINTRA ALCANTARA DE OLIVEIRA 27,50 70,00

18. 1002653

JOAO GABRIEL GERMANOVIX DE SOUSA

FERREIRA 37,50 65,00

19. 1001988 LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS 26,25 70,00

20. 1000835 UANDRE VICENTE DE MEDEIROS 36,25 65,00

21. 1005465 LUIZ CARLOS BIZ 36,25 65,00

22. 1000520 BRUNO HENRIQUE DA SILVA MARQUES 25,00 70,00

23. 1006325 MAICON MARTINS DE OLIVEIRA 25,00 70,00

24. 1005784 ROBSON WESLLEY DE OLIVEIRA 25,00 70,00

25. 1002841 PAULO KOJI ISHIGAKI 35,00 65,00

26. 1001852 FERNANDO MARTINS 33,75 65,00

27. 1005944 YURI VAL JORDAO GOMES 33,75 65,00

28. 1006315 THIAGO DANTAS CARBALLAL 33,75 65,00

29. 1000818 GILBERTO FRU 32,50 65,00

30. 1000873 WILLIAN TIAGO DA CRUZ 32,50 65,00

31. 1004464 RAFAEL WOHLHAUPTER 32,50 65,00

32. 1001458 ANTONIO FERREIRA NETO * 31,25 65,00

33. 1005200 RENATO KAZUO YAIRO 31,25 65,00

34. 1005424 MARCELO WILLIANS TOMAZ 31,25 65,00

35. 1001664 MATEUS ALMEIDA MONTEIRO 31,25 65,00

36. 1004703 MARCELO BABA PEGUIN 31,25 65,00

37. 1006142 ANDERSON APARECIDO SOLDEIRA 30,00 65,00

38. 1001379 VICTOR LUIZ PEDROZA NASCIMENTO 40,00 60,00

39. 1000982 JOSE ANTONIO BERNARDO JUNIOR 40,00 60,00

40. 1001224 ELISEU ESLEY TORRES 28,75 65,00

41. 1000127 FERNANDO RODRIGUES DA CRUZ 27,50 65,00

42. 1005846 CRISTIANO SCISCIOLI NAKAJIMA 37,50 60,00

43. 1004777 WESLLEY SANTOS BARBOSA 26,25 65,00

44. 1005872 HELITON MACEDO 26,25 65,00

45. 1005701 LYNCON RAFAEL DE OLIVEIRA 26,25 65,00

46. 1004992 PEDRO HENRIQUE COIADO DA SILVA 26,25 65,00

47. 1003516 FELLIPE FRANCISCO ALVES* 36,25 60,00

48. 1001594 PEDRO HENRIQUE DE PAULA KOBAYASHI 36,25 60,00

49. 1006425 ROBERTO MARCELINO LOPES 25,00 65,00

50. 1004653 FERNANDO MARQUES CARDOZO 25,00 65,00

Os candidatos ao cargo de Eletricista abaixo relacionados farão prova às 9:00h e deverão

comparecer ao local marcado com uma hora de antecedência.

1. 1004446 JEAN TRINDADE DA SILVA 25,00 65,00

2. 1003347 SILVIO GONCALVES DE LIMA JUNIOR 35,00 60,00

3. 1004169 MARCELO NEVES ALDA 35,00 60,00

4. 1000336 RENE MARQUES GODINHO 33,75 60,00

5. 1002496 LUIZ HENRIQUE TAMOS DE CARVALHO 33,75 60,00

6. 1005586 LUIS HENRIQUE PISTORI 33,75 60,00

7. 1000976 RICARDO ALEXANDRE JORGE 33,75 60,00

8. 1005393 WILLIAN BULITINI 32,50 60,00

9. 1003977 HIGOR KURTZ 32,50 60,00

10. 1005124 RUI EIDI KONNO 32,50 60,00

11. 1004761 WELLINGTON DE FREITAS ROCHA 42,50 55,00

12. 1003523 EBERTH MIRLEY THOMAZ DA SILVA 31,25 60,00

13. 1005219 GUILHERME LAZARO PEREIRA DA COSTA 31,25 60,00

14. 1001322 MATHEUS PEREIRA MARINS 31,25 60,00

15. 1003612 TIAGO LINI 31,25 60,00

16. 1000358 RENAN RAMOS MATSUMOTO 31,25 60,00

17. 1004994 JULIO JOSE DE SOUZA LEITE 41,25 55,00

18. 1002030 GABRIEL HERNANDES PEREIRA 41,25 55,00

19. 1001819 EMERSON DIORIO FLORINDO 30,00 60,00

20. 1004956 MARCOS CLAUDEMIR GOUVEA 30,00 60,00

21. 1004011 JOAO VITOR COUTINHO DAMASCENO 30,00 60,00

22. 1006428 RODRIGO CAVALCANTE AGOSTINI 40,00 55,00

23. 1003459 MARCELO ESPIRITO SANTO 28,75 60,00

24. 1002274 WILLIAN KASUO KIDO CARRASCO 28,75 60,00

25. 1004856 JONAS LIZ ROSA 28,75 60,00

26. 1002034 ANDRE LUIZ PIRES 28,75 60,00

27. 1000209 WELLINGTON YAMASHITA 27,50 60,00

28. 1006237 MARCUS VINCIUS DOS SANTOS 26,25 60,00

29. 1002264 JOAO PAULO LEMES BORELLA 26,25 60,00

30. 1004758 WALTER LESSA NETO 26,25 60,00

31. 1003181 RAFAEL RODRIGUES DO PRADO 26,25 60,00

32. 1001210 JHON CASTILHO PACHECO DE LIMA 25,00 60,00

33. 1005220 WADSON DE ANDRADE LOPES 25,00 60,00

34. 1001269 ELTON JOHANATA GALDINI MATUO 25,00 60,00

35. 1001156 WILLIAM CESAR DA ROCHA 25,00 60,00

36. 1002649 ROBSON CESAR TEIXEIRA 25,00 60,00

37. 1000254 JOSE CARLOS PEREIRA JUNIOR 35,00 55,00

38. 1000343 RAFAEL SARABIA PENTEADO 33,75 55,00

39. 1001351 RICARDO PEREIRA DA SILVA 31,25 55,00

40. 1000913 LUCAS FLORIANO RIBEIRO 31,25 55,00

41. 1000820 RENATO YUKIO ORIBE 31,25 55,00

42. 1000950 JOAO VICTOR DA SILVA NABARRETE 31,25 55,00

43. 1004418 ANDREY BRAUKO 30,00 55,00

44. 1002071 LEONARDO RONQUI BELO 30,00 55,00

45. 1003499 RENATO PEREIRA DA SILVA 30,00 55,00

46. 1001115 AMARILDO CHIEZI 28,75 55,00

47. 1001518 CESAR DE MOURA 28,75 55,00

48. 1001275 JHONATTAN CORONADO PINHEIRO 28,75 55,00

49. 1005068 LUIZ ANTONIO PRUDENCIO SPOSITO 28,75 55,00

50. 1000315 EDUARDO DE PAULA BORSATTO 28,75 55,00

Os candidatos ao cargo de Eletricista abaixo relacionados farão prova às 10:00h e deverão

comparecer ao local marcado com uma hora de antecedência.

1. 1004809 PEDRO HENRIQUE FRIOLI CASAGRANDE 38,75 50,00

2. 1003862 ANDERSON JUNIOR IMES 27,50 55,00

3. 1005931 GUILHERME GUSTAVO DOS SANTOS NORA 27,50 55,00

4. 1006406 MARCO ANTONIO FAGNANI RABITO 27,50 55,00

5. 1002971 JOAO PAULO DE SOUZA SILVA 26,25 55,00

6. 1004858 ARTHUR AGUIAR BERNARDES 26,25 55,00

7. 1000987 RENATO TRIZOTTO DOS SANTOS 26,25 55,00

8. 1002153 JOELDSON ANTONIO DE OLIVEIRA 26,25 55,00

9. 1004492 RAFAEL FERREIRA DE MELLO 36,25 50,00

10. 1002796 BRUNO ROBERTO ESTEVES OLIVEIRA 36,25 50,00

11. 1001126 DEIVID PEREIRA LIMA 25,00 55,00

12. 1003508 EDUARDO HENRIQUE DO CARMO RODRIGUES 25,00 55,00

13. 1001462 IGOR SILVA CARVALHO 25,00 55,00

14. 1000774 MARCOS COSTA MELO 25,00 55,00

15. 1000409 TIAGO NUNES DA SILVA 25,00 55,00

16. 1000152 DENILSON PEREIRA MURARI 25,00 55,00

17. 1001858 MARCIO ADRIANO DIAS 35,00 50,00

18. 1005985 FIDEL MARCIANO TACHINI SOUZA 33,75 50,00

19. 1002600 MATHEUS JARDIM DE OLIVEIRA 33,75 50,00

20. 1004135 LINCOLN CORDEIRO 32,50 50,00

21. 1002222 HENITON NOGUEIRA PRIMO * 25,00 50,00

Os candidatos ao cargo de TÉCNICO PROFISSIONALIZANTE ELETROTÉCNICA, ELETRÔNICA,

ELETROELETRÔNICA E ELETROMECÂNICA abaixo relacionados farão prova às 10:00h e

deverão comparecer ao local marcado com uma hora de antecedência.

INSCRIÇÃO NOME NPCG NPESP

1. 1002560 ADOLFO OLDEMBURGO 42,50 90,00

2. 1003873 GUILHERME AKIO HAYASAKA 40,00 85,00

3. 1006112 JOSE MILTON PUGA NETO 36,25 85,00

4. 1000681

HELDER RAFAEL CAVACAVALCANTE DE

OLIVEIRA 33,75 85,00

5. 1006130 LUEMAR TADEU WEBER JUNIOR 41,25 80,00

6. 1003980 RAFAEL KODAKA HORIE 41,25 80,00

7. 1003515 VICTOR AUGUSTO BERTIN BORGES 40,00 80,00

8. 1000973 MARCELO ROSS 38,75 80,00

9. 1000956
AUGUSTO CESAR DE CAMPOS SOARES 36,25 80,00

10. 1002127 MATHEUS DAS SILVA OLIVEIRA 33,75 80,00

11. 1004227 WELLINGTON RAFAEL DOS SANTOS ROCHA 28,75 80,00

12. 1003727 IVAN MAGRE 32,50 75,00

13. 1006062 MARCOS ANTONIO CAMILLO 41,25 70,00

14. 1002947 LUIZ CLAUDIO VALERIO DE GODOY 38,75 70,00

15. 1003664 MATHEUS WESLEY DOS SANTOS POLO 37,50 70,00

16. 1006258 CARLOS CESAR DE MELLO 36,25 70,00

17. 1005416 RICARDO GODOI DE CARVALHO 25,00 75,00

18. 1001903 RAFAEL FRANCISCO MAGRO PATROCINIO 35,00 70,00

19. 1004309 ANDERSON BORTOLUCCI 33,75 70,00

20. 1002263 RAFAEL DOS SANTOS PASSARELI 31,25 70,00

21. 1002171 LUCIANO DA SILVA TEIXEIRA 30,00 70,00

22. 1005558 ERON TAKETAMARTIN 30,00 70,00

23. 1002267 THIAGO UMBELINO DA SILVA 30,00 70,00

24. 1005833 LUCIO ZANIN JUNIOR       40,00     65,00

25. 1004607 DANILO DA SILVA PEREIRA 28,75 70,00

26. 1003485 CRISTHIANO GOMES BEZERRA 28,75 70,00

27. 1004362 LUCIANO KISHI XAVIER 28,75 70,00

28. 1002959 JOAO PAULO POMINI 27,50 70,00

29. 1002847 SILVIO MASSAKASO TOGE 27,50 70,00

30. 1004798 MATEUS FILIPUTTI BATISTA 26,25 70,00

31. 1000728 JAIRO MARCIANO DA ENCARNAO* 28,75 50,00

32. 1003396 JURANDIR CARVALHO RAMAO* 25,00 55,00

1. Conforme previsto no Manual do Candidato, a 2ª Fase de TAF (Teste de Aptidão Física) , tem

caráter exclusivamente Eliminatório, para os cargos de Eletricista , Técnico Profissionalizante em

Eletrônica, Eletrotécnico, Eletroeletrônica e Eletromecânica. Somente farão esta prova os 120

primeiros candidatos habilitados na 1ª Etapa em ordem decrescente da prova objetiva para o cargo de

Eletricista, e os 30 primeiros candidatos para o cargo de Técnico Profissionalizante em Eletrônica,

Eletrotécnico, Eletroeletrônica e Eletromecânica.

2. Para realizar o Teste de Aptidão Física, o candidato deverá apresentar Atestado Médico atestando

que o candidato está APTO para realizar esforço físico. A não apresentação do atestado acarretará a

eliminação do candidato no certame.

3. Não serão aceitos os exames médicos realizados em prazo superior a 15(quinze) dias anteriores a

data marcada para o exame de aptidão física.

4. A Prova Prática é de caráter eliminatório. Para considerar-se aprovado, o candidato tem que atingir

o parecer APTO.

5. O candidato que por motivos diversos faltar à prova, será eliminado do certame, mesmo que

apresente justificativas, atestados médicos, dentre outros.

6. O candidato que sofrer alguma lesão, distensão, dentre outros, no momento da prova de modo que

o impeça de concluir com êxito os exercícios propostos,  será eliminado do certame.

7. Caberá recurso do Teste de Aptidão Física para o candidato que não conseguir concluir a prova. O

recurso deverá ser impetrado imediatamente para a Comissão da CONSULPAM que concederá uma

única oportunidade para que este conclua a prova não realizada com êxito. Para tanto, o candidato

terá uma hora de descanso. Em caso de não cumprimento da prova ou de desistência, o parecer será

INAPTO e não caberá mais recurso.

8. O candidato deverá comparecer ao local de prova usando roupas e tênis apropriados para a

realização de esforço físico.

Revogar as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Londrina/PR, 30 de novembro de 2015.

GUILHERME CASADO GOBETTI DE SOUZA

Diretor Administrativo-Financeiro no Exercício da Presidência